
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 25 del 14/02/2024

Assessore Proponente: Jacopo Spinetti

OGGETTO:  AMPLIAMENTO DELLA CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA N.  2 
DEL 05/04/2023. - ATTO DI INDIRIZZO 

L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di febbraio alle ore 13:15  nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 25 del 14/02/2024

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota acclarata dagli uffici comunali in data 16/01/2024 al numero di prot. 637 da  
parte  del  geom.  Dini  Enrico  tecnico  incaricato  dal  Sig.  Pisani  Massimiliano,  volta 
all’ottenimento di un ampliamento della concessione demaniale marittima n. 2/2023 di mq 
27,24  dal  01/02/2024  al  31/12/2024  al  fine  di  posizionarci  tavoli  e  sedie  a  servizio 
dell’attività di bar – tabaccheria;

VISTA la  Concessione Demaniale n. 2 del 19/04/2023 Rep. 2670 intestata al Sig. Pisani 
Massimiliano,  avente  ad  oggetto  “occupazione di  una  zona  demaniale  marittima della 
superficie  di  mq  13,97  allo  scopo  di  mantenere  un’area  demaniale  marittima  della 
superficie di mq 13,97 allo scopo di mantenere un’area per posa tavoli e sedie asservita 
all’attività retrostante di bar e tabaccheria”;
VISTO l’elaborato grafico e la relazione tecnica allegati alla richiesta di cui sopra, dove si  
evince che l’area oggetto di richiesta di ampliamento si estende sul lato nord della Piazza 
da Verrazzano in adiacenza al muro dell’attività del Sig. Pisani;

PRESO ATTO che dall’analisi degli spazi pubblici, l’Amministrazione ha ritenuto opportuno 
che alcuni di essi debbano essere mantenuti liberi oppure destinati ad attività culturali o  
spettacoli temporanei;

DATO ATTO che la Piazza da Verrazzano di recente sistemazione, risulta essere un luogo 
ideale  per  la  realizzazione  di  eventi  culturali  e  non  solo,  in  quanto  svolge  il  ruolo  di  
connessione tra l’interno del paese e il Porto di Marina di Campo;

PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 18/10/2023 è stata 
individuata la Piazza da Verrazzano come area adibita all’installazione delle attività dello 
spettacolo viaggiante per il periodo dal 15 giugno al 15 settembre;

CONSIDERATO che  l’ampliamento  richiesto,  finalizzato  alla  posa  di  tavoli  e  sedie  a 
servizio dell’attività di bar tabaccheria, sulla Piazza da Verrazzano, andrebbe in contrasto 
con l’obiettivo dell’Amministrazione di destinare la predetta Piazza alla realizzazione di 
eventi pubblici e culturali;

RITENUTO pertanto che l’ampliamento richiesto va in contrasto con gli obiettivi di questa 
Amministrazione;

VISTI:
- il Regolamento sulla gestione del Demanio Marittimo
- il D. Lgs. n. 112/1998 e s.m.i.;
- l’art.107 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
- i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei competenti Uffici, ai sensi dell’art.49
- del D.Lgs. n. 267/00

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge



DELIBERA
Per tutto quanto sopra esposto

DI  PRENDERE  ATTO della  richiesta  formulata  dal  Sig.  Pisani  Massimiliano  volta 
all’ampliamento  della  concessione  demaniale  marittima  n.  2/2023  sulla  Piazza  da 
Verrazzano al fine di posizionarci tavoli e sedie a servizio dell’attività di Bar - tabaccheria;

DI RITENERE la sopracitata richiesta non accoglibile in quanto in contrasto con gli obiettivi 
di  questa  Amministrazione,  i  quali  prevedono  la  riqualificazione  della  Piazza  da 
Verrazzano destinandola alla realizzazione di eventi culturali o spettacoli temporanei;

DI  DARE  MANDATO all’Ufficio  Demanio  alla  trasmissione  del  presente  deliberato  al 
richiedente, unitamente ai dovuti atti di competenza dell’Ufficio;

DI  DICHIARARE  ai  sensi  dell’art.  134  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.  267,  il 
presente  atto  immediatamente  eseguibile  al  fine  di  consentire  l’espletamento  dell’iter 
amministrativo

COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 6 del 14.02.2024

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA




	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 25 del 14/02/2024
	Deliberazione n. 25 del 14/02/2024
	All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge


